
令和６年４月１日 

小 中 学 校 長 様 

保育園・幼稚園・子ども園長 様 

 

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会 

会 長（静岡市立番町小学校長）石原 鉄也 

副会長（富士宮市立東小学校長）津田 美知子 

副会長（焼津市立大井川南小学校長）相馬 徹也 

副会長（浜松市立葵が丘小学校長）島田 一孝 

副会長（静岡市立末広中学校長）杉山 智乙 

 

 

令和６年度 静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会について（案内） 

 

 

時下、ますますご清祥のことと、お喜び申し上げます。日頃より、言語・聴

覚・発達障害に関する教育と本会の活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上

げます。 

本会は、県下の通級指導教室（言語、発達、中学校、難聴、肢体）や特別支

援学級（難聴）の担当者を中心に、幼児指導者、病院・施設の言語聴覚士など

で構成する研究組織です。年２回の定例研修会では、全国より著名な講師をお

招きして研修を深めております。また、県下、静東・静岡・静西・浜松の各地

区においても地区講習会などを積極的に開催し、会員の資質向上と指導者の養

成に努めております。 

つきましては、特別支援教育コーディネーターの先生や就学支援担当の先生

をはじめ特別支援教育に関心のある先生方に、本会にご加入いただきたく、別

紙のとおりご案内申し上げる次第です。公務ご多用の中、たいへん恐縮ではあ

りますが、関係の先生方にご紹介いただきますようお願い申し上げます。 

なお、研修の概要と入会の手続きにつきましては、別添「事業計画」・「入会

案内」をご参照ください。 

 

 

 

 

 
静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会事務局 

静岡市立番町小学校   青木 教美 

TEL・FAX    054-252-8800 


